
 
 

Управление образования города Таганрога 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

[ R E G D A T E S T A M P ]  №  [ R E G N U M S T A M P ]  
 

 
Об открытии классов для обучения детей с ОВЗ 
в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 79), 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 

2014 года № 1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», с целью создания специальных 

образовательных условий для обучения детей с задержкой психического развития и 

расстройством аутистического спектра  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2023 года открыть классы для обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья в следующих образовательных организациях г. Таганрога: 

-первый дополнительный класс – МАОУ СОШ № 25/11 (1 класс-комплект); 

                                                       МОБУ СОШ № 34 (1 класс-комплект); 

                                                       МАОУ СОШ № 39 (1 класс-комплект). 

-третий класс – МОБУ СОШ № 21 (1 класс-комплект); 

-пятый класс – МОБУ СОШ № 16 (1 класс-комплект); 

-шестой класс - МОБУ СОШ № 16 (1 класс-комплект); 



-седьмой класс - МОБУ СОШ № 16 (1 класс-комплект); 

-восьмой класс - МОБУ СОШ № 16 (1 класс-комплект); 

-«ресурсный класс» - МАОУ СОШ № 12 (5 обучающихся первого года 

обучения, 3 обучающихся второго года обучения). 

2. Ведущему специалисту Управления образования В.С. Бондаренко довести 

содержание приказа до сведения руководителей образовательных учреждений. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления 
образования г.Таганрога 

[SIGNERSTAMP1] 

О.Л. Морозова 
 


